
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

38,418.90121,500.000.00121,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 121,500.000.00121,500.00 38,418.90IMPUESTOS MUNICIPALES

24,000.000.0024,000.00 32,162.90Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 349.79Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 349.790.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
8,000.000.00 30,663.11Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 8,000.00

1,000.000.00 60.001,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
0.000.00 180.000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

5,000.000.00 365.005,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 400.002,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

0.000.00 1,900.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
0.000.00 27,758.110.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

6,000.000.00 800.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 6,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

0.000.00 300.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 500.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

1,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,000.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,000.000.00 350.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
2,000.000.00 350.002,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

33,000.000.0033,000.00 4,000.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,000.000.00 1,572.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 1,572.003,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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10,000.000.00 2,280.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 2,280.0010,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,000.000.00 148.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 15,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,000.000.00 148.005,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

14,500.000.0014,500.00 1,956.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
10,000.000.00 56.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 56.0010,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,200.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,000.000.00 1,900.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 1,900.003,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,000.000.0010,000.00 300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,000.000.00 300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 300.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
40,000.000.0040,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
40,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
8,450.00183,500.000.00183,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 183,500.000.00183,500.00 8,450.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
183,500.000.00183,500.00 8,450.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
183,000.000.00 8,450.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 183,000.00

2,000.000.00 300.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
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3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
2,000.000.00 1,080.002,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,000.000.00 1,315.001,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

12,000.000.00 165.0012,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,500.000.00 3,600.001,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

145,000.000.00 0.00145,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
8,000.000.00 90.008,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,000.000.00 800.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
500.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,141.925,000.000.005,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 5,141.92INTERESES POR DEPOSITOS
5,000.000.005,000.00 5,141.92Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.003,199,285.100.003,199,285.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,199,285.100.003,199,285.10 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,199,285.100.003,199,285.10 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,199,285.100.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,199,285.10

3,199,285.100.00 0.003,199,285.1018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0012,797,140.390.0012,797,140.39TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,797,140.390.0012,797,140.39 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,797,140.390.0012,797,140.39 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,797,140.390.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,797,140.39

12,797,140.390.00 0.0012,797,140.3922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 FONDO CAMINOS PRODUCTIVOS.
0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
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0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 28/02/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

52,010.8216,306,425.4916,306,425.49TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/02/2023

0s+js/j9JmeamLedsinUxT1ldafPI4qg/o8eYY0zgizX1Af2XolcTUSQ0rvo/7t8KTpVLcH0P4IP1DSia2jM64NFv6AQu+ZK8VB9mhjXdamQCGWg+eBSCF551OnaOIxajYYSxO91h+dQk5cRnNAVQLcwHujJbDPYm6c7H573EmSLJWSSLHRiViLdKvnlr1j
LEmD 5XCib5vbR4O6KGHPQaubp2T+i1+kF

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

06:07 p.m.
05/07/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: JUNIOR.ROMERO

Pagina: 4 de 4

SAN MIGUELITO, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2023

4 de 405/07/2023 06:07:54 p.m.


